

Till Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun

MOTION

Naturskyddsföreningen påbörjade projektet Operation Giftfri Förskola under år 2013. I kunskapsunderlaget ingick 129 förskoleavdelningar i 41 kommuner med genomgång av material, kemikalier och produkter. Detta ledde fram till rapporten Giftfria barn leka bäst. I denna rapport sammanfattades förslag på vad förskolor och kommuner kunde göra för att skapa giftfria förskolor. De båda åtgärdsrapporterna heter Operation Giftfri Förskola – Tips till förskolor och föräldrar samt Operation Giftfri Förskola – Åtgärdsförslag till kommuner. Naturskyddsföreningen har senare tagit fram en inventeringsmall med direkta åtgärdsförslag.


Kävlinge kommun har beslutat att ta fram en handlingsplan för kommunens förskolor med strategi för en kemikaliesmart förskola. Kävlinge kommun skriver under Mål och Syfte: "Förskolor är en av de geografiska platser där våra barn vistas mest under sina tidigare år och därför vill vi i förskolan vara med att ta ansvar för barnens möjligheter att må bra och att inte riskera att barnen blir sjuka i framtiden. Målet är att öka kunskapen kring kemikaliers påverkan, samt minska andelen miljöfarliga ämnen i barnens lärmiljö. Genom denna handlingsplan säkerställer vi en strategi i tre etapper för att bli kemikaliesmarta förskolor. Vi utgår från kemikalieinspektionens samt naturskyddsföreningens riktlinjer, handlingsplaner och rapporter i val av förfarande. Det är viktigt att förtydliga att förskolan är en del av barns miljö och vardag medan hem och övriga samhället självfallet behöver samverka för att säkerställa att förskolans insatser ska ge effekt."

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag på att Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun beslutar

att inledningsvis redovisa en risk- och konsekvensanalys för att därefter ta fram och genomföra en handlingsplan i enlighet med motionen syftande till en kemikaliesmart förskola i vår kommun.

Staffanstorps den 16 augusti 2016

För Socialdemokraterna i Staffanstorps kommun



Torbjörn Lövendahl